АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2019 года № 79

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования "Шумаковский сельсовет"
Курского района Курской области

    В связи с изменениями границ населенных пунктов муниципального образования «Шумаковский сельсовета» Курского района Курской области, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Шумаковский  сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Шумаковского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования "Шумаковский сельсовет" Курского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области от 27.12.2013 г. № 160-5-56 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области.
2 . Утвердить:
   2.1 Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования "Шумаковский сельсовет" Курского района Курской области (приложение № 1).
   2.2 Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования "Шумаковский сельсовет" Курского района Курской области (приложение №2).
     3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
     5. Опубликовать Постановление в газете «Сельская новь» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета Курского района Курской области (http://shumakovo.rkursk.ru).

Глава Шумаковского сельсовета
Курского района                                                                 Н.И. Бобынцева

Приложение 1
 к Постановлению Администрации
Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от 12 ноября 2019 г. № 79

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖНИЙ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Председатель комиссии

Н.И. Бобынцева

Глава Шумаковского сельсовета Курского района
 Курской области

Н.В. Иванова
	Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы Шумаковского сельсовета Курского района

И.В. Белевцева

Секретарь комиссии:

Заместитель Главы по экономике и финансам Шумаковского сельсовета Курского района

Члены комиссии:

	Н.И. Брынцева

	Депутат Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

	Р.И. Шумаков
	Депутат Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

А.А. Воробьев       Разработчик проекта о внесении изменений в
                                   Генеральный план

Приложение 2
 к Постановлению Администрации
Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от 12 ноября 2019 г. № 79

ПЛАН
мероприятий по внесению изменений
в Генеральный план Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области
	ноябрь 2019 года

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета информационного сообщения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области, размещение в ФГИС ТП
	ноябрь 2019 года

	3
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области в соответствии со ст. 25 Градостроительного кодекса
	январь-февраль 2020 года

	4
	Сбор, учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области, подготовка рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения
	январь-февраль 2020 года

	5
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация в СМИ и размещение на официальном сайте, оповещение жителей муниципального образования о времени и месте их проведения
	февраль - март 2020 года

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области
	март  2020 года

	7
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета Курского района Курской области
	май-июнь 2020 года

	8
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской
	июнь - август 2020 года

	9
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план Собранием депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области и его утверждение
	сентябрь 2020 года

	10
	Публикация утвержденных изменений в Генеральный план Шумаковского сельсовета Курского района Курской области в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации Шумаковского сельсовета, размещение в ФГИС ТП
	сентябрь 2020 года